Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От   09  июня  2011 года                        № 164
О запрете купания.

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации (Федеральный закон от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ), Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области (постановление администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17):

1. В МО «Вельское» запретить купание:

 в р. Вага на 450 м выше автомобильного моста из-за опасной близости остатков   гидротехнических сооружений;

2. в р. Вель на правом берегу ниже автомобильного моста (письмо главы МО    «Вельское» от 23.05.2011г. № 1694)

3. В МО «Усть-Шоношское» запретить купание на р. Вель в районе пер. Сплавной напротив д.6 (письмо главы МО «Усть-Шоношское» от 16.05. 2011 г. № 179)

4. В МО «Благовещенское» запретить купание на р. Вага (Миндач-правый берег), р. Устья (под населёнными пунктами), р. Кокшеньга (Выход, выше моста), озеро Канава (у моста). (письмо главы МО «Благовещенское» от 13.05.2011 г. № 203)

5. Главам поселений информацию о запрете купания в опасных местах довести до населения.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на администрации МО «Вельское»,  МО «Усть-Шоношское», МО «Благовещенское».

 Глава МО «Вельский муниципальный район»                              А.В.Смелов